91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

國立中興大學第二八八次行政會議紀錄  目 錄
■本次會議討論提案（含臨時動議）

案號 案由、提案（決議送會）單位及決議 業務承辦單位

1
案由：擬修訂推廣教育收費及經費編列原則。請討論。【推廣教育中心】

決議：本案緩議。
推廣中心

2
案由：建請修正「國立中興大學各單位利用假期舉辦營隊活動注意事項」，請討論【學務處】

決議：修訂通過。
學務處

3
案由：建請修訂「國立中興大學績優學生獎勵辦法」部分條文，請討論。【學務處】

決議︰除第五條修訂通過外，餘照案通過。
學務處

臨１
案由：有關下（九十一）學年度本校學雜費是否調整，請討論。【教務處】

決議：授權教務處參酌其他國立大學調幅情形並簽請校長核定後，報教育部。
教務處

會議時間：中華民國九十一年五月廿二日十四時十分至十六時二十分整

會議地點：行政大樓四樓第二會議室

主 席：顏校長聰                                                                             紀 錄：

徐 鳳 珠 (祕書室)

出席人員：（詳如簽到單）

壹、宣布開會

貳、主席提示事項

1. 年度預算已完成分配預算至各單位，請各單位善加撙節使用。各類小額補助，請儘量自行籌措經費，新進教

師教學研究儀器設備補助，亦請儘量以單位共同使用為原則，如不敷使用再各自採購。

2. 前次行政會議訂定本校「各單位利用假期舉辦營隊活動注意事項」後，學生反應熱烈討論亦多，於師生座談

時，更有學生於意見表達時有脫離理智情形。希望各院長轉知系上老師（尤其是導師），於適當時間注意並

灌輸學生待人接物之禮儀。

3. 鑑於教育部擬收回各國立大學未聘之空缺，同時，在總量管制原則下，未來本校教師員額運用，將依員額管

理原則之規定審慎運用。此外，亦考量將職員員額部份一併規範管理。

4. 請會計室、人事室、祕書室比照其他單位，自下次行政會議起提書面重點工作摘要報告。

參、工作報告：洽悉

肆、確認前  (第二八七)次行政會議紀錄及決議案執行情形報告：確認

91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

案 號：第一案

提案單位：人事室

案由：奉 交下研擬規劃建立本校義工制度一案，請 討論。

決 議︰本案緩議。擬運用義工人力（不限本校退休人員）單位，依行政程序簽請 校長核定後辦理。

執行情形：依決議辦理。

案號：第二案

提案單位：教務處（註冊組）

案 由：擬訂定本校九十一學年度第一、二學期行事曆。

決 議：照案通過。

執行情形：九十一學年度行事曆業奉教育部台（九一）高（一）字第九一０六０五一二號函核淮備查，已送交印刷廠印刷

完成並已發送各單位。

案 由︰第三案

提案單位：總務處

案 由：修訂「國立中興大學工程勞務採購、財物勞務採購作業程序表」（如附件），請討論。

決 議︰照案通過。有關工程勞務、財物勞務採購作業程序表文字表示不一部份，授權總務處作統一修正後，報部備查。

執行情形︰依決議辦理。

案 號：第四案

提案單位：學生事務處（課外活動指導組）

案 由：擬訂「國立中興大學各單位利用假期舉辦營隊活動注意事項」，請 討論。

決 議：修訂通過。

執行情形：本項注意事項通過並公佈後，部份師長及同學反應諸多意見，並經常以電子郵件向校長反應，雖經校長、學務

處及課指組多次說明，仍不得要領，學務處（課指組）擬於本次會議再提案修訂。

案 號：第五案

提案單位：校友聯絡中心

案 由：擬配合九十一學年度校慶活動，籌辦本校全球校友返校聯誼活動，請 討論。

決 議：照案通過。請各學系協助系友會辦理相關活動。

執行情形：依會議決議積極籌備中，第一次籌備委員會議將於六月十日召開，並成立工作小組編組

案 號：臨時動議第一案

提案單位：計算機及資訊網路中心

案 由：訂定「國立中興大學校園網路使用規範」、「國立中興大學校園網錄管理委員會組織要點」（如附件一、二），請

討論。

決 議：修正通過。

執行情形：業已刊登於本校第三十七期校務行政通訊、張貼公佈於本校天樞資訊網站(bbs)及本校首頁(WWW)之最新消息，

轉知本校教職員生能遵循規範正確使用網路。

伍、本次會議討論提案

案 號：第一案

提案單位：推廣教育中心

案 由：擬修訂推廣教育收費及經費編列原則。請討論。

說 明：

一、依本校八十九學年度第二次推廣教育評鑑審議小組會議（90.7.13）決議及第四十一次校務會議

（90.12.7）修正通過之「國立中興大學各項收入提繳校務基金及支用辦法」。

二、依本校九十一學年度第二學期第一次研究發展會議（91.3.15）通過之「國立中興大學建教合作計畫

行政管理費提取分配及支用辦法」。

91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

辦 法：本案經行政會議討論通過後呈請校長核定後公佈，依新修訂條文實施。

決 議：本案緩議。

國立中興大學推廣教育收費及經費編列原則

修 正 條 文 原 訂 條 文

四、各推廣教育班開班費用項目編列原則。

（一）繳交校務基金及行政管理費。

１、校務基金：依「國立中興大學各項收入提繳校務基金及支用辦法」之規

定。

２、行政管理費：依「國立中興大學建教合作計畫行政管理費提取分配及支用

辦法」之規定。

四、各推廣教育班開班費用項目編列

原則。

（一）繳交校務基金15%、管理費

10%。

國立中興大學各項收入提繳校務基金及支用辦法

九十年十二月七日本校第四十一次校務會議修正通過

一、為增加本校自籌經費財源，推動校務發展，特訂定本辦法。

二、推廣教育收入除提取百分之十為行政管理費外，應另提撥百分之十五撥充校務基金，其餘經費得為各班開班費用，核實報

支。

三、各項場地設備管理收入，應提撥百分之四十撥充校務基金；其餘經費得作為場地設備經管單位清潔維護、管理等相關支出。

四、捐贈收入應提撥百分之五撥充校務基金，其餘經費得由募款單位自行規劃運用，並不受年度支用限制。

五、其他收入原則上應提撥百分之十撥充校務基金，其餘經費得由經管單位依相關法令規定核實支用。

六、右列各項提撥款，除行政管理費外，悉數納入校務基金，其動支應循預算程序辦理之。

七、本辦法經校務會議通過後實施，修正時亦同。

案 號：第二案

提案單位：學生事務處（課外活動指導組）

案 由：建請修正「國立中興大學各單位利用假期舉辦營隊活動注意事項」，請 討論。

說 明：本注意事項甫經前（第二八七）次行政會議訂定通過，惟公佈後，部分師生反映諸多意見，茲擬再修正其

中部份條文，如附件。

辦 法：本案議決通過後即公佈施行。

決 議：修訂通過。

附件︰「國立中興大學各單位利用假期舉辦營隊活動注意事項」

九十一年四月十七日 本校第二八七次行政會議訂定通過

九十一年五月廿二日 本校第二八八次行政會議修訂通過 第五條並修訂第六、七、八、九、十條文

91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

一、為規範各單位利用假期舉辦營隊活動之內容，使活動達到合法、安全、有益之目的，特訂定本注意

事項。

二、各教學、研究或行政、服務等單位，如需利用寒、暑假或其他假期輔導學生舉辦營隊活動，均應知

會本校學務處課外活動指導組，經行政程序簽請校長後，始得舉辦。

三、各單位簽請舉辦營隊活動時，應檢附詳細之活動計劃書，載明活動名稱、時間、地點、主辦單位、

協辦單位、參加對象、活動性質、內容、方式、經費收支預算及其他相關事項。

四、各營隊活動之主辦單位應為簽請舉辦之單位，活動之負責人為該單位主管或其指定之代理人。由學

生社團舉辦之短期營隊活動，除系學會外，得依本校學生社團輔導辦法辦理。

五、各營隊活動，內容應有助學生身心健康、有益智能發展、有利德行培養。活動應特別注意安全，必

要時所有參與人均應保險，所有營隊活動均不得以營利為目的。

六、各營隊活動應編列預算繳交場地設備管理費。

七、各營隊活動之收、支手續不得有違稅法規定。

八、其他未明訂事項，均應依本校現有各種法規辦理。

九、本注意事項經本校行政會議通過後，公佈施行之，修正時亦同。

案 號：第三案

提案單位：學生事務處（勞作助學輔導室）

案 由：建請修訂「國立中興大學績優學生獎勵辦法」部分條文，請討論。

說 明：

1. 以往偶有延畢學生因平均成績優異而列入前三名獲獎，造成不甚合理之現象，茲參考物理系三月十

九日所簽意見（如附）修正第五條條文，將延畢生排除得獎。

2. 原條文第七條有關「台北校區」及「台中進修部」條文，因本校組織變革，擬整條刪除，並將「進

修學士班」學生併納為第二條獎勵對象。

3. 原第八條序號調整為「第七條」。

4. 修正對照表如附表。

辦 法：行政會議修正通過後實施。

決       議︰除第五條修訂通過外，餘照案通過。

「國立中興大學績優學生獎勵辦法」新、舊條文對照表

修正後條文 原條文

一、本校為獎勵學業成績表現優異學生，提升

優良學風，特定本辦法。

二、本辦法以大學部（含進修學士班）學生為

一、本校為獎勵學業成績表現優異學生，提升

優良學風，特定本辦法。

二、本辦法以校本部大學部學生為獎勵對象。

91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

獎勵對象。

三、績優學生各系各班名額以前學期學業成績

第一、二、三名為限。績優學生之學業成績平

均不得低於八十分，且操行成績不得低於八十

二分，成績同分時，以操行成績排序。如該前

三名學生之學業及操行成績未達標準，名額得

從缺。轉離本校之學生，不予獎勵。

四、績優學生各頒發績優學生獎狀乙紙及獎勵

金第一名新台幣四千元、第二名新台幣三千

元、第三名新台幣二千元。

五、本獎勵事項由學生事務處勞輔室依據教務

處提供各系各班學業成績前三名名冊辦理之，

但延畢生未修滿九學分者不得列入前三名，每

學期辦理一次。經核定之績優學生，請各系於

導師時間公開頒獎。

六、獲得本獎勵之學生仍得申請其他獎學金。

七、本辦法經行政會議通過後公佈實施，修正

時亦同。 擬 修 正 條 文

三、績優學生各系各班名額以前學期學業成績

第一、二、三名為限。績優學生之學業成績平

均不得低於八十分，且操行成績不得低於八十

二分，成績同分時，以操行成績排序。如該前

三名學生之學業及操行成績未達標準，名額得

從缺。轉離本校之學生，不予獎勵。

四、績優學生各頒發績優學生獎狀乙紙及獎勵

金第一名新台幣四千元、第二名新台幣三千

元、第三名新台幣二千元。

五、本獎勵事項由學生事務處勞輔室依據教務

處提供各系各班學業成績前三名名冊辦理之，

每學期辦理一次。經核定之績優學生，請各系

於導師時間公開頒獎。

六、獲得本獎勵之學生仍得申請其他獎學金。

七、台北校區得依本辦法另訂辦法辦理之。台

中進修部適用本辦法，由學務分處辦理之。

八、本辦法經行政會議通過後公佈實施，修正

時亦同。

案 號：臨時動議第一案

提案單位：教務處

案 由：有關下（九十一）學年度本校學雜費是否調整，請討論。

說 明：

1. 教育部日前來函（如附件），有關調整原則如往年，不得超過百分之十。另規定若調漲學費，則應提撥百分

之五為「學生就學獎助經費」。並請考量國內經濟狀況，盡量不要調漲。

2. 據本校會計室提供資料，下一學年全校預估經常費總支出額度為三、０七０、六六九千元，學生人數預估一

三、０００人（大學部七三００、研究所三五００、進修部二二００），學雜費如不調整預估可收入五六

二、五六九千元，而教育部補助一、四四七、０二七千元，建教合作及其他收入一、０六二、六七一千元，

總收入合計三、０七二、二六七千元。

3. 下一學年本校預估資本支出四四三、一六八千元，教育部補助二八五、四八０千元，自籌一五七、六八八千

91年中興大學第二八次行政會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/91/行政會議/288.html[2012/6/13 上午 11:40:03]

元。

辦 法：依決議填表報部。

決 議：授權教務處參酌其他國立大學調幅情形並簽請校長核定後，報教育部。

陸、散會（下午四時二十分）

	本地磁碟
	91年中興大學第二八次行政會議紀錄